
 2 
 

            Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 
   

Segunda-feira, 31 de Janeiro de 2022.  

Artur Siqueira do Nascimento José Cerqueira Rodrigues 

Miroval Santos de Souza Cátia Cilene dos Santos 

Érika Barbosa de Araújo Niedja Ferreira Barbalho 

Pamela Roberta Ferreira da Silva Wagner Antônio Barboza Braga 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

revogando as disposições ao contrário.  

 

 ROGÉRIO MARTINS LISBOA 

Prefeito 

Id.00580/2022 

 
PGM 

 

 

PORTARIA PGM N° 02 DE 27 DE JANEIRO DE 2022  

A PROCURADORA GERAL ADJUNTA DO MUNICÍPIO DE NOVA 

IGUAÇU, no exercício interino das funções de Procuradora Geral, 

observando as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  

CONSIDERANDO a necessidade de adotar providências administrativas 

para viabilizar a adequada gestão patrimonial relativa aos bens móveis que 

integram o acervo da PGM-NI, de acordo com o Decreto 7.459 de 03 de 

julho de 2006. RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Controle Patrimonial da Procuradoria Geral do Município de 
Nova Iguaçu: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
LEONARDO FRANZINI SANTOS – Matrícula:13/ 716828-9 
ÉRICA GHIOTTO GONÇALVES – Matrícula:13/ 716835-4 
THALLES GAMEIRO MARQUES DA SILVA 
Suplente: 
WANDERSON PINHEIROHENTZY   – matrícula:13.716833-9 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Iguaçu, 27 de janeiro de 2022. 
 
 

Wanessa Martinez Vargas 
Procuradora Geral Adjunta 

 
Id.00581/2022 

 

 
SUBSECRETARIA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS  

 

 

CONVOCATÓRIA 

O Conselho Municipal de Turismo de Nova Iguaçu, convoca seus 

Conselheiros e Conselheiras para a Reunião Extraordinária no próximo dia 

07 de fevereiro de 2022, segunda-feira, às 15 horas a ser realizada de 

forma não-presencial através do aplicativo de videoconferência Google 

Meet, no link disponibilizado no grupo de WhatsApp do conselho. 

Visitantes deverão encaminhar solicitação de participação pelo e-mail: 

ccmunicipais@gmail.com 

Com a seguinte Pauta: 

1) Aprovação da ata da reunião ordinária realizada no dia 27 de 

janeiro de 2022. 

2) Formação dos Grupos Técnicos conforme Plano de Trabalho 

2022/2023. 

3) Forum Regional do Turismo Fluminense, Edição Baixada Verde. 

 

Nova Iguaçu, 28 de janeiro de 2022. 

MARIO PEREIRA LOPES 

Presidente – Conselho Municipal de Turismo de Nova Iguaçu – 

COMTUR-NI 

Id.00582/2022 

 
SEMAT 

 

 

PORTARIA SEMAT Nº 77, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 83, inciso V, da Lei 
n.º 2.378/92 e cf. decisão contida no processo administrativo n.º 
2021/152506. 

R E S O L V E: 

AVERBAR em ficha funcional do servidor WALDECIR CORRÊA DOS 
SANTOS, matrícula n.º 10/713.278-0, no cargo de Vigia Patrimonial, 
lotado na SEMSEG, para efeito de aposentadoria, o tempo de serviço de 
03 (anos) anos e 309 (trezentos e nove) dias, compreendidos entre o 
período de 10/08/2009 a 13/06/2013,  prestado a Prefeitura da Municipal 
de Araruama. 

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 
Secretário de Municipal de Administração e Tecnologia 

Mat. 60/701822-9 
 

Id.00583/2022 

 

PORTARIA SEMAT N° 78, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 73, §§ 1º e 2º da 
Lei n.º 2.378/92, e cf. decisão contida no processo administrativo nº 
2021/042288. 
 
CONCEDE:                                                                    
 
LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES, sem 
remuneração, à servidora SUENNE BRIGGS FERREIRA FERNANDES, 
matrícula nº 10/699219-2, no cargo de Professor II, lotada na SEMED, por 
02 (dois) anos, no período de 23/10/2021 a 22/10/2023.   

 
ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 

Secretário de Municipal de Administração e Tecnologia 
Mat. 60/701822-9 

 
Id.00584/2022 

 


